
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 502 

Data del provvedimento 08-09-2025 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  INCARICO AVV. LIDIA MARTINI - PRESTAZIONE DI SERVIZI DI ASSISTENZA 
LEGALE STRAGIUDIZIALE A FAVORE DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE 
PISTOIESE PER ATTIVITÀ RIENTRANTI NELLA COMPETENZA 
ISTITUZIONALE DELL’ENTE, L’ORGANIZZAZIONE INTERNA E I RAPPORTI 
CON I TERZI CIG: B54B14FCFE - LIQUIDAZIONE 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Silvia Mantero 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

5.384,08  1302532110 2025 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 elenco liquidazione fatture 

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Incarico professionale

Contenuto INCARICO AVV. LIDIA MARTINI - PRESTAZIONE DI SERVIZI DI ASSISTENZA 
LEGALE STRAGIUDIZIALE A FAVORE DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE 
PISTOIESE PER ATTIVITÀ RIENTRANTI NELLA COMPETENZA 
ISTITUZIONALE DELL’ENTE, L’ORGANIZZAZIONE INTERNA E I RAPPORTI 
CON I TERZI CIG: B54B14FCFE - LIQUIDAZIONE

Ufficio/Struttura Direttore

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Parere e visto di regolarità
tecnica

Silvia Mantero

Conti Economici

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

5.384,08 1302532110 2025

Allegati Atto

Allegato N° di pag. Oggetto

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

IL DIRETTORE  

Premesso che:
- la  conferenza zonale  dei  sindaci  Z/D Pistoiese con propria deliberazione n.  2  del  14 maggio  2010 ha

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;
- a seguito di  quanto sopra,  ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno

deliberato  ed  approvato  lo  schema di  convenzione  e  lo  schema di  Statuto  della  Società  della  Salute
Pistoiese;

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese,
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1;

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto
della Società della Salute Pistoiese;

Vista  inoltre  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  14  del  22/07/2022  con  la  quale  è  stato  eletto  il
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se;

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese;

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023;

Richiamata la Det. 46/2025 del Direttore della Società della Salute Pistoiese che dispone di affidare ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs 36/2023 e ss.mm., tramite il sistema telematico di acquisti START,
procedura n° 001714/2025 la prestazione di servizi di assistenza legale stragiudiziale a favore della Società
Della Salute Pistoiese per attività rientranti nella competenza istituzionale dell’ente, l’organizzazione interna e i
rapporti con i terzi all’ avvocata Lidia Martini, Via Leoncavallo 9/a, 51016 Montecatini Terme, per un importo pari
a € 9.414,24 CIG: B54B14FCFE a cui sommare le spese generali ex art 13 (15% onorari) e imposta di bollo;

Vista la fattura pervenuta, indicata nell’elenco di liquidazione di cui all’allegato A) al presente provvedimento,
per l’attività svolta da parte dell’Avv. Lidia Martini a seguito dell’incarico di assistenza legale stragiudiziale per un
importo complessivo pari a € 5.384,08 esente IVA; 

Dato atto che l’Assemblea dei Soci, con propria deliberazione n. 31 del 18/12/2024, ha approvato il bilancio di
previsione 2025 e il bilancio pluriennale 2025-2027 della SdS Pistoiese;

Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non
hanno preso parte soggetti  in conflitto di interessi,  anche potenziali,  ai sensi del D.P.R. 62/2013 nonché di
quanto stabilito dal  Piano triennale 2025-2027 di  prevenzione della corruzione approvato con deliberazione
della giunta Esecutiva n. 1 del 29/01/2024;

Visto l’art. art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs. 267/2000;

In considerazione di quanto sopra trascritto,

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

1. di liquidare e pagare a favore dell’avvocata Lidia Martini la somma di € 5.384,08 esente IVA per l’attività
svolta a seguito dell’incarico di assistenza legale stragiudiziale, secondo gli importi previsti nell’allegato
A) al presente provvedimento;

2. di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese;

3. di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro. 

  F.to IL DIRETTORE   
   (Silvia Mantero)

documento firmato digitalmente



DATA: 08/09/2025

Numero 
fattura

Data fattura
Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo 
da mettere in 

pagamento

Regolarità 
DURC - non 

soggetto 
/regolare

Mandato / 
note

2346 2025 RIC. 1 Q 2025 2359 24/2025 23/07/2025 218470
AVVOCATO LIDIA 
MARTINI

ONORARIO PER 
SERVIZI CONSULENZA 
LEGALE 
STRAGIUDIZIALE SDS 
P.SE 5.384,08 €

ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 
ordine/ricevimento

Numero 
registrazione



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 502 del 08-09-2025 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  08-09-2025    al  23-09-2025 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  08-09-2025     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute Pistoiese
	C.F. 90048490479

